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Till 
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Kompletterande ansökan om stimulansbidrag 
för insatser inom vård och omsorg om äldre  

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden ansöker om 100 tkr i stimulansbidrag i enlighet med förvaltningens 
förslag.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att för 2007 fördela stimulansbidrag till 
kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kronor. Syftet är att utveckla vården och 
omsorgen om äldre personer. För Stockholms stad har reserverats drygt 84,6 mkr. Av 
detta belopp har Norrmalms stadsdelsnämnd sökt om 5 537 tkr. för utveckling inom 
områdena rehabilitering, demensvård och det sociala innehållet inom äldreomsorgen.  
 
En enskild aktör, Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende, har inkommit med en 
kompletterande ansökan om 100 tkr för insatser som syftar till utveckling inom det sociala 
innehållet inom äldreomsorgen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.  
 
Bakgrund 
Socialstyrelsen har av regeringen i uppdrag att för 2007 besluta om och fördela stimulans-
bidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kr. Även enskilda utförare har haft 
möjlighet att ta del av bidraget. Stockholms stad har erhållit totalt 84 664 tkr. Av detta 
belopp har Norrmalms stadsdelsnämnd sökt om 5 537 tkr. för utveckling inom områdena 
rehabilitering, demensvård och det sociala innehållet inom äldreomsorgen.  
 
Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre. Enligt 
regeringens bedömning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala 
innehållet i äldreomsorgen förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen för-
bättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda.  
 
Kommunernas och landstingens insatser för målgruppen ska leda till effekter inom sju 
prioriterade områden: läkartillgång såväl i särskilt boende som i ordinärt boende, 
läkemedelsgenomgångar, förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost/nutrition 
samt det sociala innehållet.  
 
Stadsdelsnämndernas ansökningshandlingar har samordnats av stadsledningskontoret och 
äldreförvaltningen till en gemensam ansökan för Stockholms stad. Det finns nu utrymme 
för kompletterande ansökningar mot bakgrund till att en av stadsdelsnämnderna har sökt 
stimulansmedel men valt att inte genomföra de planerade satsningarna.   
 
Förvaltningens förslag 
En enskild aktör, Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende, har i samråd med 
stadsledningskontoret och äldreförvaltningen, beretts möjlighet att inkomma med en 
kompletterande ansökan om stimulansmedel. Enligt anvisningar från stadsledningskontoret 
ska ansökningar från enskilda verksamheter hanteras av respektive stadsdelsnämnd. 
 
Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende är beläget i hörnet Döbelnsgatan/ 
Rådmansgatan inom Norrmalms stadsdel. Verksamheten drivs i stiftelseform av 
Immanuelskyrkan sedan 1950-talet och erbjuder heldygnsomsorg med tillgång till 
omvårdnadspersonal och sjuksköterska dygnet runt. Det finns totalt 35 platser varav 11 
riktar sig mot personer med demenshandikapp.  
 
Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende ansöker om stimulansbidrag om 100 tkr för 
utveckling av insatser inom det sociala innehållet i äldreomsorgen. I sin ansökan beskriver 
de att behovet av psykosociala insatser på dagens vård- och omsorgsboenden är mycket 
stort. Det finns undersökningar som tyder på att depressioner är vanligt förekommande 
bland äldre i särskilt boende.  
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De boende på Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende har idag tillgång till flera 
sociala aktiviteter, bland annat en intern besökstjänst. Besökstjänsten erbjuds minimum en 
gång per vecka och då främst till de svårast sjuka personerna samt de som har psykiatriska 
sjukdomar. Dessa personer har ett stort omvårdnadsbehov och är en utsatt grupp då de, av 
olika skäl, kan ha svårt att själva söka social stimulans. Många har ofta behov av ytterligare 
tid för ”samtal på rummet".   
 
Målet för Rådmanshemmets vård- och omsorgsboende är att öka livskvaliteten och 
förebygga depressioner genom att erbjuda utökad kvalitetstid för psykosocial stimulans. 
Man kommer att erbjuda de boende med stort omvårdnadsbehov och som bedöms tillhöra 
en utsatt grupp, möjlighet till fler besökstillfällen per vecka, minimum två gångar per 
vecka för ca 40 % av de boende. De boende kommer att informeras muntligt och skriftligt 
om erbjudandet vilket kommer att följas upp genom uppsökande verksamhet. 
 
Besöken skall genomföras av en "mogen och lyssnande" medarbetare, t.ex. en 
samtalsterapeut. De boende kommer att erbjudas enskilda samtal med innehåll, som fritt 
väljs av den boende själv. Samtalsämnen som har föreslagits av de boende är t.ex. 
andlighet, etiska frågor, vård vid livets slut, kultur, "när jag var ung i Stockholm", "mina 
barns väl och ve". På Rådmanshemmet prioriteras dessa samtal som diakonalt arbete. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 100 tkr för insatser som syftar till 
utveckling inom det sociala innehållet inom äldreomsorgen.  
 
Bilaga 
Ansökan om stimulansmedel  
 
 


